
Mandaatbesluit eed of belofte leerplichtambtenaren 

  

  

De burgemeester van Eindhoven, 

  

Overwegende dat 

  

de Leerplichtwet 1969 bepaalt dat leerplichtambtenaren alvorens hun ambt te aanvaarden, in handen 

van de burgemeester de eed of de belofte afleggen; 

  

Gelet op artikel 10:3 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

  

besluit: 

  

  

1. De bevoegdheid tot het afnemen van de eed of de belofte door leerplichtambtenaren als bedoeld 

in artikel 16, tweede lid, van de Leerplichtwet 1969, op te dragen aan het lid van het college tot 

wiens verantwoordelijkheid leerplichtzaken behoren. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag van publicatie van het Gemeenteblad. 

  

  

  

Eindhoven, 29 juli 2025 

De burgemeester van Eindhoven, 

  

  

  

J.R.V.A. Dijsselbloem 

Nr. 340119 

GEMEENTEBLAD 1 augustus 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Eindhoven 

Gemeenteblad 2025 nr. 340119 1 augustus 2025 1 


